
UCHWAŁA NR XXXV/240/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U z 
2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet 
Konstytucyjny z dnia 21 grudnia 2020 r., która wzywa Radę Miejską w Łochowie do pilnego przyjęcia uchwały 
w obronie prawdy, godności i wolności człowieka. 

§ 2.  

Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady miejskiej w Łochowie, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8FD8F8E-10A8-4A5E-805F-51EAE113914B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

do Uchwały XXXV/240/2021 z dnia 24 lutego 2021 roku  

w sprawie rozpatrzenia petycji „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka” 

 

W dniu 20 grudnia 2020 r. (data wpływu 21 grudnia 2020 r.) do Rady Miejskiej w Łochowie 

została złożona petycja przez Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet 

Konstytucyjny. Petycja złożona w obronie prawdy, godności i wolności człowieka. 

Na podstawie § 72b ust. 2 pkt 1 Statutu Gminy Łochów stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XXX/191/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Łochów, zmienionej uchwałą Nr LXIV/455/2018 Rady Miejskiej 

w Łochowie z dnia 1 października 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/191/2016 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Łochów, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie skierował petycję do Przewodniczącej 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w zakresie opracowania stanowiska w tej sprawie. 

Powyższa petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2021 r., a następnie w dniu 25 stycznia 2021 r. została 

przedłożona Radzie Miejskiej w Łochowie wraz z wypracowanym stanowiskiem.   

 

Komisja w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że rada gminy może podejmować 

uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu 

lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów Żaden z obowiązujących 

przepisów ustawy o samorządzie gminnym, a w szczególności art. 7, nie obejmuje swym 

zakresem ani recenzowania (np. „nieodpowiedzialnymi działaniami rządu”) działań innych 

organów administracji publicznej, czy to na szczeblu krajowym, czy tym bardziej 

zagranicznym, ani podejmowania jakichkolwiek działań władczych względem organów 

administracji centralnej (np. „zakazujemy realizowania dalszych obostrzeń zakazującym 

ludziom pracować”). Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem 

byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Organy władzy publicznej działają wyłącznie w 

ramach i granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które 

prawo wprost im zezwala. Niedopuszczalna jest natomiast wykładnia rozszerzająca, bazująca 

na szerokiej interpretacji zapisu art. 18 ust. 1 usg. 

Z uwagi na powyższe Rada Miejska w Łochowie uznała, że składane w petycji wnioski nie 

zasługują na uwzględnienie.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8FD8F8E-10A8-4A5E-805F-51EAE113914B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

